



## الهه محمدی و نیلوفر حامدی آزاد شدند



## کسی که باید بترسد، اسرائیل است



سه شنبه ۲۶ دی ۱۴۰۲ / ۴ رجب ۱۴۴۵ ه. ق / 16 January 2024 / شماره ۶۶۸۷ / سال بیست و ششم

### بین الملل ۳

سلام مردم آرژانتین به تورم ۲۰۰ درصدی

### اقتصاد ۴

ایران رکورد دار افزایش تولید نفت در اوپک شد

### آذربایجان شرقی ۵

حرکت ۲۱ ساله خط یک مترو تبریز روی ریل وعده‌ها

### سینما ۶

کمدی‌سوزی در سینما را متوقف کنید

### استانها ۷

سوانح رانندگی در میان ۱۰ جرم اول کشور

### ورزش ۸

شروع مقتدرانه یوزها؛ درخشان در حمله، نگران کننده در دفاع!

# مراقب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم



### یادداشت

## بحران مهاجرت کادر درمان

\*نسبیه پیرایش

چند روز پیش در خبرها سخن از بخشنامه عجیب وزارت بهداشت برای پزشکان دوره رزیدنتی، دو نوع وثیقه در نظر گرفته که دانشجویان برای گذراندن دوره خود، ملزم به تأمین یکی از این وثایق هستند. اول، تعهد محضری همراه با دو ضامن کارمند رسمی غیر بازنشسته با سابقه کمتر از ۲۰ سال، و دوم تعهد محضری به همراه تودیع وثیقه ملکی.

به نظر می‌رسد این وزارتخانه برای جلوگیری از موج مهاجرت کادر درمان به‌ویژه پزشکان دست به چنین اقدامی زده است و از دانشجویان دوره دستیاری وثیقه‌های سنگین می‌گیرد تا بعد از پایان تحصیل نتکنند، یا حتی در میانه تحصیل انصراف ندهند.

به گزارش خبرآنلاین، امرایی عضو کمیسیون آموزش دیدهبان شفافیت خبر از رای دیوان عدالت اداری به ابطال این قانون داده است، به گفته امرایی: «در پی شکایت یک نفر از دانشجویان علوم پزشکی نسبت به بخشنامه اخیر وزارت بهداشت در مورد شروع دوره رزیدنتی دانشجویان، دیوان عدالت اداری با ملی شناختن موضوع، به مساله وارد شد و رأی را صادر کرد. به دنبال این شکایت، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با استناد به اینکه در قانون تأمین وسایل و امکانات تحصیل اطفال و جوانان ایرانی و سایر قوانین و مقررات، حکمی در خصوص منوط بودن تودیع سند محضری به ضمانت دو نفر کارمند رسمی و یا تودیع وثیقه ملکی به میزان مبالغ اعلامی معاونت آموزشی وزارت بهداشت به عنوان تضامین قابل اخذ از پذیرفته شدگان در آگهی پذیرش دانشجویان در دانشگاه علوم پزشکی وجود ندارد، رأی نهایی را صادر کرد، در هیچ مقطع و دوره‌ای (نه در آموزش و پرورش، نه در آموزش عالی و نه در آموزش پزشکی) ادامه تحصیل دانش آموزان و دانشجویان را منوط به ارائه سند یا ضامن نکرده است و اصول متعدد قانون اساسی، این محدودیت را تبیعض دانسته است.»

این در حالی است که تا چند سال پیش ایران در حوزه بهداشت و درمان یکی از قطب‌های منطقه بود به طوری که ایرانیان را بی‌نیاز از سفر به خارج برای درمان کرده بود و حتی برنامه‌های جدی برای جذب توریسم پزشکی وجود داشت و تا مرحله‌ای هم پیش رفت ولی اکنون وضعیت به گونه‌ای است که گویی باید کم‌کم همانند دهه‌های پیش از کشورهای دیگر پزشک وارد کنیم.

عباس عبدی در این باره نوشت: «مهم‌ترین رکن هر نظام درمانی نیروی انسانی است. این عامل در ایران از چند جهت در حال تغییر است؛ اول مساله مهاجرت است که علل و عوامل گوناگونی دارد. از مساله اقتصادی گرفته تا سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و حرفه‌ای و ناامیدی از بهبود آینده و شاید از همه مهم‌تر احساس بیگانگی مدیریت جامعه با پزشکان و در مرحله بعد پرستاران، شانس که وجود دارد، بسته بودن درهای نظام‌های درمانی کشورهای دنیا به روی پزشکان دیگر کشورها است.

برخلاف مهندسی که با هیچ محدودیتی برای مهاجرت و کار مواجه نیست و استقبال هم می‌کنند، نظام‌های پزشکی کشورها به میزان زیادی بسته است. البته به علت اتفاقاتی که در جریان کرونا رخ داد و نیز مشکلات دیگر، کشورهای پیشرفته در حال باز کردن این در هستند. اکنون نرور در مورد بخشی از پزشکان ایرانی چنین کرده است. کشورهای منطقه مثل عمان یا قطر و امارات هم زمینه‌هایی را برای جذب نیروی پزشکی ایران فراهم کرده‌اند و بخشی از کادر درمانی کشور و حتی سرمایه‌های مالی و فیزیکی به این کشورها منتقل شده است. اگر کشورهای انگلیسی‌زبان به ویژه کانادا هم این در را باز کنند، آنگاه با سیل مهاجرت مواجه خواهیم شد و یک باره نظام درمانی کشور دچار خلأ جدی می‌شود. این جنبه جدا از جذب نیروی جوان پزشکی از طریق آموزش به کشورهای دیگر است. نکته مهم این است که وزارت بهداشت برای جلوگیری از این خروج، به راه‌های اداری و رسمی روی آورده است و موانع اداری برای جلوگیری از خروج ایجاد کرده است و مثلا اقدام به گرفتن ضمانت‌های سنگین نموده که اثر بلندمدتی ندارد و منعی برای درآمد دولت است.

ادامه در همین صفحه

## محاسبه رژیم اسرائیل در مورد حماس غلط بود



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: اگر مقاومت در سوریه و عراق در مقابله با داعش و تروریسم شکل نمی‌گرفت، امروز سوریه و عراق شکل دیگری داشت و اگر ترتیبات امنیتی مبتنی بر مقاومت نبود، امروز رژیم صهیونیستی محدود به دیوارهایش نبود و منطقه شرایط دیگری می‌بود.

حسین امیرعبداللهیان، در جمع نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور که برای تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل در حرم مطهر بنیان‌گذار انقلاب اسلامی گردهم آمده بودند، پس از ادای احترام به روح بلند امام راحل رحمه الله علیه و شهادت مقاومت خاصه شهید سلیمانی و نیز شهادت اخیر مقاومت در منطقه و تجلیل از ابتکار شایسته حجت‌الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری در تمرکز بر مقاومت در این اجلاس، ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت عرصه سیاست خارجی و عرصه بین‌الملل با تمرکز بر نقش آفرینی محور مقاومت در منطقه غرب آسیا، بر اهمیت بازشناسی محیط فعالیت جبهه مقاومت اشاره کرد و با تبیین وضعیت کنشگران متنوع بین‌المللی افزود: در دنیای پیچیده‌ای که امروز مقاومت در آن نقش آفرینی می‌کند، جهان شاهد بود که تنها یک گروه مقاومت آزادیبخش یعنی حماس، در عملیات هفت اکتبر ساختار سیاسی امنیتی و وضعیت روانی رژیم اشغالگر را فروپاشید.

وی با اشاره به ماهیت عملیات طوفان الاقصی به عنوان عملیات ضدآشغالگری یک جنبش آزادیبخش علیه یک رژیم اشغالگر و نامشروع افزود: آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی از کشورهای غربی تلاش کردند تا عملیات هفت اکتبر را اقدامی تروریستی معرفی کنند که با دیپلماسی سازنده مقاومت این نگاه رنگ باخت.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: در ۱۰۰ روز بمباران مستمر و وحشتناک، رژیم صهیونیستی برغم کشتار بیش از ۲۵ هزار نفر از شهروندان و بویژه زنان و کودکان فلسطینی نتوانست به هیچیک از اهداف اعلام شده خود دست پیدا کند. امیرعبداللهیان حمایت گسترده آمریکا از رژیم صهیونیستی را خطای بزرگ ایالات متحده دانست و گفت: رژیم اسرائیل و حامیانش تصور می‌کردند ظرف مدت کوتاهی می‌توانند حماس را از بین ببرند، که محاسبه‌ای کاملا غلط بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تبیین توان کنشگری گروه‌های غیردولتی در جهان پیچیده امروز، گفت: به موازات کنشگری دولت‌ها، جریان‌های مردمی و گروه‌های

غیردولتی نیز به عناوین و روش‌های مختلف در حال کنشگری و ایفای نقش هستند و جریان‌های مقاومت در منطقه اکنون از توان کنشگری جریان سازی در راستای تقویت صلح و امنیت در منطقه برخوردار هستند.

امیرعبداللهیان، شهید سلیمانی را قهرمان مبارزه با تروریسم در عرصه جهانی دانست و در ادامه ضمن تبیین رویکرد حزب‌الله لبنان در مقابل رژیم صهیونیستی، با تأکید بر این که نیروهای مقاومت در منطقه از جمله یمن مستقلا و در چارچوب مصالح خود اقدام می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران به آنها دستور نمی‌دهد، اظهار کرد: مدل‌های رفتاری گروه‌های مقاومت بسیار قابل توجه بوده و حزب‌الله لبنان اکنون بخش قابل توجهی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی را در مرزهای شمالی با جنوب لبنان مشغول کرده است.

وی اظهار کرد: اگر مقاومت در سوریه و عراق در مقابله با داعش و تروریسم شکل نمی‌گرفت، امروز سوریه و عراق شکل دیگری داشت و اگر ترتیبات امنیتی مبتنی بر مقاومت نبود، امروز رژیم صهیونیستی محدود به دیوارهایش نبود و منطقه شرایط دیگری می‌بود.

امیرعبداللهیان در این چارچوب، نقش هدایت کنندگی راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی را بسیار ویژه و خاص توصیف کرد و گفت: این نقش حکیمانه و مدبرانه مورد اعتراف و اذعان صاحبزنان مختلف حکومتی و غیردولتی در منطقه و جهان است. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پرسش‌گری جامعه جوان کشور و این که نسل جوان امروز نه از تاریخ دیروز و وضع امروز بلکه از فردا سؤال می‌پرسد و به افق‌های پیش رو می‌نگرد، گفت: نگاه به مباحث آینده شناسی در موضوعات مختلف حائز اهمیت است.

امیرعبداللهیان افزود: هدف نسل جوان امروزی

## آماده راه‌اندازی سازمان مدیریت بحران شهرداری هستیم



شهردار تبریز با بیان اینکه تمام وظایف مدیریت بحران شهری بر عهده شهرداری است، گفت: بر اساس آمار، فقط در شهر تبریز شهرداری چندین برابر مدیریت بحران استانی در این حوزه هزینه می‌کند. یعقوب هوشیار امروز در یکصد و شصت و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر در خصوص اقدامات صورت گرفته جهت تدوین برنامه کاهش خطرات و سوانح اظهار کرد: مناطق پرخطر و حادثه‌خیز شهر توسط شهرداری شناسایی و جهت اصلاح به مناطق ابلاغ شده است. وی از پیگیری مستمر آمار وضعیت این نقاط خبر داد و افزود: تلاش داریم رفت و روب این مناطق به صورت مکانیزه انجام شود و ضمن ارائه آموزش‌های لازم، علائمی نیز جهت استفاده حین کار به کارگران ارائه شده است.

شهردار تبریز با بیان اینکه کاهش سوانح برای کارگران جزو موضوعات اولویت دار شهرداری تبریز است، تصریح کرد: به صورت جدی در پی ایجاد تمهیداتی برای کارگران عزیزی هستیم که به طور شبانه روزی نسبت به ارائه خدمات برای شهروندان تلاش می‌کنند. هوشیار با تأکید بر لزوم همراهی سایر دستگاه‌ها در حوزه مدیریت بحران تنها بوده و اداره کل راه و شهرسازی استان حتی زمینی برای احداث سالن‌های مدیریت بحران اختصاص نداده است. این در حالی است که چندین سالن چند منظوره توسط شهرداری تبریز در دست احداث است. به گفته وی، شهرداری تبریز با ۳۰۰ میلیارد

فهم درست از آینده است. وی افزود: تبیین و بازشناسی درست آینده فلسطین، منطقه و جهان یک رسالت مهم ائمه جمعه برای پاسخگویی به نسل کنونی است.

وی افزود: بازشناسی درست تحولات آینده و تبیین دقیق روندهای منطقه‌ای و جهانی برای جوانان از جمله رسالت‌های مهمی است که ائمه جمعه میدان دار آن هستند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پیشرفت‌های روزافزون کشورمان در حوزه اندیشه و دانش‌های مختلف اظهار کرد: در گفتمان انقلاب اسلامی، لسان و منویات امام خاتمه‌ای به دستاوردهای ارزشمندی در عرصه عمل تبدیل شده و این مهم‌ترین تفاوت رهبر ایران با دیگر رهبران جهانی است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: رژیم صهیونیستی وقتی نتوانست به هدف اول خود که نابودی حماس بود دست یابد؛ هدفش را تغییر داد؛ کشف توئیل‌ها و آزادی اسرا با توسل به قدرت نظامی را هدف گذاری کرد که در این عرصه هم درمانده شد؛ ولی اکنون مسیر ورود به راه حل‌های سیاسی را در پیش گرفته است. البته جمهوری اسلامی ایران از ابتدای نسل کشی رژیم اسرائیل در غزه گفت که جنگ راه حل نیست و مقاومت با قدرت عمل خواهد کرد.

بر اساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در بخش پایانی این مراسم به پاس مجاهدت‌های شهید حسن ایرلو، سفیر شهید جمهوری اسلامی ایران در یمن، تندیس یادبود قدرشناسی ائمه جمعه ایران به فرزند ایشان اعطا شد. همچنین به پاس قدردانی از نقش دستگاه دیپلماسی و وزیر امور خارجه، تندیس قدرشناسی ائمه جمعه ایران به امیرعبداللهیان اعطا شد. امیرعبداللهیان این تندیس افتخار را به شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی اهدا کرد.

### ادامه یادداشت

مشکل دیگر در این زمینه برای پرستاران است که موانع پزشکان را برای مهاجرت ندارند و احتمالا با ادامه این روند، دچار کمبود جدی پرستاران نیز خواهیم شد. از سوی دیگر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی سالانه ظرفیت‌های پزشکی بحران آموزش را تشدید می‌کند. فرمانده کل سپاه اخیرا گفته: «مهاجرت انبوه پرستاران و پزشکان جنگ روانی و تبلیغاتی منفی است که حجم شیر را بیشتر می‌کند ولی کیفیت و دروغ است.»